Prefeitura%20Municipal%20de%?20Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74
Estado de Minas Gerais
Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A30%20-%20Anex0%20ll
Periodo: 11/2020

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMATICA DESPESA
PARCIAL
12 Educagédo
12.122 Administracdo Geral
12.122.0005 Administracéo do Ensino Municipal 81.237,29
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizagdo do Ensino Fundamental 1.079.049,44
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizagdo da Educagao Infantil 62.826,00
SUBTOTAL
CONTRIBUICAO AO FUNDEB
TOTAL
APLICACAO NA MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO
VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 110,39%

TOTAL

81.237,29
1.079.049,44
62.826,00
1.223.112,73
2.201.450,00

3.424.562,73

1.861.334,98
3.424.562,73

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

