Prefeitura%20Municipal%20de%20Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Estado de Minas Gerais



Controle%20dos%20Gastos%20com%20Educa%C3%A7%C3%A3o%20-%20Anexo%20II

Período: 11/2020

DESPESA SEGUNDO A FUNCIONAL PROGRAMÁTICA		DESPESA	
		PARCIAL	TOTAL
12	Educação		
12.122	Administração Geral		81.237,29
12.122.0005	Administração do Ensino Municipal	81.237,29	
12.361	Ensino Fundamental		1.079.049,44
12.361.0006	Manutenção e Revitalização do Ensino Fundamental	1.079.049,44	
12.365	Educação Infantil		62.826,00
12.365.0007	Manutenção e Revitalização da Educação Infantil	62.826,00	
	SUBTOTAL		1.223.112,73
	CONTRIBUIÇÃO AO FUNDEB		2.201.450,00
	TOTAL		3.424.562,73
	ÃO E DESENVOLVIMENTO NO ENSINO		
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		60,00%	1.861.334,98
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		110,39%	3.424.562,73